1

证券代码：300102         证券简称：乾照光电         公告编码：2022-102

厦门乾照光电股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

公司持股 5%以上股东海信视像科技股份有限公司保证向公司提

供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容与信息披露义务

人提供的信息一致。

厦门乾照光电股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到海信视像科技

股份有限公司（以下简称“海信视像”）出具的《厦门乾照光电股份有限公司简

式权益变动报告书》（以下简称“《简式权益变动报告书》”）。根据《简式权

益变动报告书》显示，海信视像自 2022 年 3 月 31 日至 2022 年 11 月 3 日通过深

圳证券交易所交易系统集中竞价方式合计增持公司股份 45,152,245 股，占公司总

股本（903,046,401 股）的 5.00%。

本次权益变动前，根据信息披露义务人于 2022 年 3 月 25 日发布的《简式权

益变动报告书》，信息披露义务人持有上市公司 106,744,404 股人民币普通股股

份，占当时上市公司总股本的 11.93%。由于此后上市公司向 180 名激励对象办

理 8,155,590 股的第二类限制性股票归属，相关股票已于 2022 年 5 月 17 日发行

上市，因此上市公司总股本发生变动，信息披露义务人持有上市公司股份比例下

降到 11.82%。

本次权益变动后，海信视像持有公司股份 151,896,649 股，占公司总股本的

16.82%。具体情况如下：

一、本次权益变动的基本情况

2

股东名称 交易方式
交易方

向
权益变动时间

成交数量

（股）

占公司总股

本比例（%）

海信视像 集中竞价 买入
2022年 3月 31日至

2022年 11月 3日
45,152,245 5.00

合计 45,152,245 5.00

注：以上数据的略微差异皆因四舍五入原因造成

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司的股份数量与比例

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

海信视像 106,744,404 11.82 151,896,649 16.82

合计 106,744,404 11.82 151,896,649 16.82

注：以上数据的略微差异皆因四舍五入原因造成

三、其他相关说明

1、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化。

2、信息披露义务人海信视像已履行权益变动报告义务，具体内容详见公司

同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《简式权益变动报告书》。

四、备查文件

海信视像出具的《简式权益变动报告书》。

特此公告！

厦门乾照光电股份有限公司董事会

2022 年 11 月 4 日